cho người sơ cơ có tín tâm niệm Phật. Hy

vọng rằng quý vị biết được niệm Phật là tốt

rồi, hãy nên phát tâm kiên cố niệm Phật,

niệm hết sức thành khẩn, lão thật niệm Phật.

Trong tương lai, chắc chắn chúng ta sẽ gặp

nhau trong hội chúng ở Tây phương vậy.

Nam mô A Di Ðà Phật

(Ngày 1/1/ 1950, năm Canh Dần, tại Học

Viện Nam Học, Hương Cảng)

Cỏ dại ven bờ

Không vì đời quẫn bức

Nhưng vì yêu rừng sâu

Bước đường vần tủi nhục

Biết mình đi về đâu

Ta muốn đi làm thuê

Đời không thuê sức yếu

Ta mộng phương trời xa

Trời buồn mây nặng trĩu

Ven bờ thân cỏ dại

Sức sống thẹn vai gầy

Tóc trắng mờ biên ải